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DENOMINACIÓN 

Y 

CARACTERÍSTICAS 

Tinga de Pollo 

Aspecto: Característico del producto. 
Color: Característico del producto. 
Olor: Característico del producto. 
 Sabor: Característico del producto. 

INGREDIENTES 

Pechuga de Pollo (52%), Tomate Frito (Tomate, almidón modificado de maíz, aceite de girasol, 
azúcar, sal, acidulante; ácido cítrico, ajo y cebolla en polvo), Chile Chipotle (agua, chiles 
chipotles hidratados (35% sobre ingrediente, Pasta de tomate, vinagre de alcohol de caña, 
aceite vegetal, sal, almidón de maíz modificado, cebolla en polvo, ajo en polvo, especias), 
Cebolla (Cebolla, aceite de Oliva virgen, sal y corrector de acidez (E330)) , Caldo Vegetal (sal, 
fécula de maíz, potenciador del sabor (glutamato monosódico), azúcar, grasa vegetal 
hidrogenada de palma, extracto de proteínas vegetales de SOJA, extracto de levadura, verduras 
(espinaca, perejil, zanahoria, cebolla, ajo), especias(cúrcuma)), Sal, Laurel, Ajo y Potenciador del 
Sabor (glutamato monosódico). 

DECLARACIÓN DE 

ALÉRGENOS 

Sustancias o productos que causan alergias o intolerancia 

Contiene Comentario 

Trazas SI NO 

Cereales que contengan gluten 
 

X * 
Crustáceos y productos a base de crustáceos 

 

X * 
Huevos y productos a base de huevo 

 

X 

Pescado y productos a base de pescado 
 

X * 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes 
 

X 

Soja y productos a base de soja 
 

X 
Leche y sus derivados, incluida la lactosa 

 

X 
Frutos de cáscara y productos derivados 

 

X 
Apio y productos derivados 

 

X 

Mostaza y productos derivados 
 

X 
Sésamo y productos a base de sésamo 

 

X 
Sulfitos y anhídrido en conc. > 10 ppm SO2 

 

X 
Altramuces y productos derivados 

 

X 
Moluscos y productos derivados 

 

X 
Otros alérgenos- maíz y productos derivados X 
* Puede contener trazas de gluten, crustáceos, pescado.

OMG El producto no contiene ningún ingrediente procedente de Organismos 
Modificados Genéticamente (OMG). 

INFORMACIÓN 

NUTRICIONAL 

100 g 

Valor energético (kj/kcal) 322/76 

Proteínas 13 g 

Hidratos de carbono 4.1 g 

Azúcares 3.2 g 

Grasas 0.9 g 

De las cuales Saturadas 0.2 g 

Sal 1.1 g 

Código: CC147 

 Edición:  1 

 Fecha:  01/05/2024 

FICHA TÉCNICA 

 TINGA DE POLLO 

Tortilla Trigo 20 cm Amb. F. Azteca
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CARACTERÍSTICAS 

DEL 

PRODUCTO 

 
Alimento listo para su consumo, 

Descongelar, calentar y servir 

ANÁLISIS 

MICROBIOLÓGICO  

 

Parámetro 

Listeria Monocytogenes (ufc/25g) 
 

Ausencia 

Salmonella (ufc/25 g) Ausencia 

ANÁLISIS FÍSICO 

QUÍMICO 

  

  

  

 

 

 

INFORMACIÓN 

LOGÍSTICA 

Producto Tinga de Pollo 

Marca ChileNegro 

País de origen España 

Envase Bolsa (al vacio) 

Código EAN 8 437018 668106 

Unid. por Envase Primario. N/A 

Peso Neto Envase Primario  1000 gramos 

Peso Bruto Envase Primario 1020 gramos 

Unid. por Envase Secundario (caja) 10 bolsas 

Envase Secundario Caja de cartón  

Volumen Envase Secundario 590x266x150 mm (Largo x Ancho x Alto) 

Peso Bruto Envase Secundario 10.400 kg 

CONDICIONES 

CONSERVACIÓN 

Modo de Conservación. A -18°C de temperatura 

Fecha de Consumo Preferente. 12 meses a partir de la fecha de producción. 

Distribución Congelado Una vez descongelado no volver a congelar, mantener en 
refrigeración 1°C / 6°C máximo 3 días. 

 

MODO DE 

 EMPLEO 

Sartén: Dejar descongelar previamente, extraer el producto del envase y 
calentar en sartén o plancha a fuego lento. 
Microondas: Dejar descongelar previamente, abrir o perforar el envase y 
calentar 3 min a máxima potencia. 
 

Revisado y 

Aprobado por  

 


